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T Y O V A E N M U S E OWERSTAS
Työväenkirjallisuuden päivä järjestetään ammattiliittojen ja muiden 
yhteistyökumppaneiden tuella sekä apurahoilla. Tapahtumaa järjestävässä 
työryhmässä on jäseniä Työ väenmuseoW erstaalta, Kansan Sivistystyön Liitosta, 
yliopistoista ja kulttuuriyhdistyksistä.

Vuonna 2 0 1 7 Työväenkirjallisuuden päivän työryhmässä ovat olleet mukana 
Mikko Kemppainen, Maria Laakso, Veijo Laitinen, Jutta Lithovius, Eriikka 
Magnusson, Matti Nummelin, Kirsi Nurm inen, Milla Peltonen ja Marita 
Viinamäki. Tapahtuman graafikkona toimii Minna Karhunsaari ja palkattuna 
koordinaattorina Anna Elina Isoaro.
Kannen kuvat: Carl Bergm an/Tam m i, Jouni H arala/O tava, Heini Lehväslaiho/Teos, Pertti 
N isonen/W SO Y, Pekka Rajala/W SOY, Marek Sabogal/WSOY, Aleksis Salusjärvi ja 
Veikko Som erpuro/W SO Y.



ARKI ON POLIITTISTA
Suomen 100-vuotisjuhlavuoden kunniaksiTyöväenkirjallisuuden päivän 
tämänvuotinen teema on SUOM ALAINEN ARKI. Juhlapuheissa tavataan 
korostaa suuria käänteitä ja  historiallisia vedenjakajia, kuten sotia. Haluamme 
juhlavuonna muistuttaa, että Suomen historia on kuitenkin myös arjen historiaa.

Perinteinen työväenkirjallisuus on paljolti arjen olojen kuvausta. Sama tarkka 
katse arkeen on nähtävissä myös tämän päivän yhteiskunnallisessa kirjallisuu
dessa, jonka äärellä Työväenkirjallisuuden päivässä ollaan. Esimerkiksi työelämä 
ja  sen m uutokset, lasten arki tai köyhyyden kaunokirjalliset kuvaukset ovat yhä 
tärkeitä aihepiirejä suomalaisessa kirjallisuudessa. Arjen nostaminen teemaksi on 
myös sukupuolipoliittinen valinta, sillä naisten osuus historiassa on usein ollut 
kotona ja arkipäivän haasteissa.

Teatteriohjaaja ja  kirjailija Saara Turunen kertoo: "Kaikki teokseni 
käsittelevät arkea tavalla tai toisella. Mielestäni arjen tarkastelu taiteessa on aivan 
yhtä poliittista kuin vaikkapa historiasta, sodasta tai hallitsijoista puhuminen. 
“ Toisaalta sota-aiheidenkin takaa löytyy rivimiesten ja  -naisten arki. 
"Historiallisissa romaaneissani minua eivät kiinnosta suurmiehet eivätkä 
vallassaolijat vaan tavalliset ihmiset, joita vallanpitäjien määräykset koskettavat” , 
valottaa Anneli Kanto.

Turusen ja  Kannon lisäksi tapahtumassa esiintyvät m m. Juha Hurme, Ville 
Kivimäki, Riku Korhonen,Tiina Lintunen sekä Kreetta Onkeli. Niin kauno- kuin 
tietokirjallisuuskin on ohjelmassa runsaasti edustettuna. Tapahtuman ohjelma 
jakaantuu pääohjelmaan (merkitty oranssein otsikoin) ja  näytteilleasettajien 
ohjelmaan (mustat otsikot).

Toivomme, että Työväenkirjallisuuden päivä antaa yleisölle kiinnostavia 
näkökulmia ja  ajateltavaa evääksi arkeen!

Työväenkirjallisuuden päivän työryhmä
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AUDITORIO i . k r s

Klo 11.00-11.30 AVAJAISSEREMONIA
Puhe: Jukka Gustafsson. Musiikkia: Raivottaret

Klo 11.45-12.45 SOTA JA ARKI
Keskustelupaneelissa luodataan väkivallan historiaa itsenäisyyden ajan Suomessa 
ja  puhutaan sota-ajan arjesta. Anneli Kanto, Ville Kivimäki, Tiina Lintunen ja  Marko 
Tikka. Vetäjänä Mikko Lahtinen.

Klo 13.00-14.00 MUUTTUVA ARKI
Millaisia muutoksia suomalaisessa yhteiskunnassa on meneillään? Miten 
m uutokset näkyvät työelämässä ja  kotona? Millaisia muutoksia tarvitaan, 
jotta tasapainoinen ja tasa-arvoinen arki olisi kaikille mahdollista? Warda Ahmed, 
Anu-Hanna Anttila, Taru Anttonen ja  Mikko Jakonen. Vetäjänä Päivi Korvajärvi.

Klo 14.15-14.45 MITEN ARKI NÄKYY ITSENÄISYYDEN AJAN 
KAUNOKIRJOISSA?
Seppo Puttonen kertoo lukuhavainnoistaan YLE:n 101 kirjaa -hankkeen pohjalta.

Klo 15.00-16.00 TÄHTI HAASTATTELU
Haastattelussa teattcrintekijät ja  kirjailijat Juha Hurme ja Saara Turunen, jotka ovat 
ammentaneet tuotantoonsa Suom esta, suomalaisuudesta ja arjesta. 
Haastattelijana Jukka Kuosmanen.

Klo 16.15-17.15 ARJEN NURJAT PUOLET
Miten arjen haasteita ja rankkojakin ongelmia kuvataan tämän päivän 
suomalaisessa kaunokirjallisuudessa? Johannes Ekholm, Riku Korhonen, Aura Nurmi 
ja  Kreetta Onkcli. Vetäjänä Maria Laakso.

PANEELIEN PUHEENJOHTAJAT JA 
HAASTATTELIJAT
MARIA LAAKSO
Suomen kirjallisuuden tutkijatohtori,Tampereen yliopisto.

MIKKO LAHTINEN
Filosofian tohtori, valtio-opin yliopistolehtori,Tampereen yliopisto.

PÄIVI KORVAJÄRVI
Naistutkimuksen professori (em erita).

JUKKA KUOSMANEN
YLE:n toim ittaja, joka tekee m m . Yle Radio 1 :n Kirjakerho-ohjelmaa.
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K ISÄ LLI-SA LI 2 .k r s

Klo 12.00-14.30 INTO NONSTOP 2017
Esittelyssä Into Kustannuksen yhteiskunnallisia uutuskirjoja kuluvalta vuodelta. 
Klo 12.00T im o Kalevi Forss: fiösta Sundqvist — Leevi and the Leavingsin dynamo 
Klo 12.30Tuija W etterstrand: Punaisten panssarijuna 1918 
Klo 12.50 Vesa-Matti Lahti: Siperia kutsuu! Kansainvälisen Kuzbas-siirtokunnan ja  
sen suomalaisten tarina 1921-1927
Klo 13.10 Jaana Tor ninoj a- Latola: Y/i ä katselen pilviä — Elvi Sinervon elämä 
Klo 13.30 Arvo Myllymäki: Korpikommunisti — Kolarilainen Eemeli Lakkala 
vainotusta vallankäyttäjäksi
Klo 13.50 Veera Nuutinen (toim .) Uusi työväki- Työ ja  yrittäjyys prekarisoituvan 
palkkatyön yhteiskunnassa. Haastattelussa kirjan kirjoittajista Jukka Peltokoski ja 
Jaana Pirkkalainen.
Klo 14.10 Mika Helander, Ilkka Levä & Sanna Saksela-Bergholm (toim .): 
Työajan hermolla:Työaikakirja. Haastattelussa kirjan kirjoittajista Mika Helander 
ja  Juha Antila. (Ohjelman järjestää Into Kustannus.)

Klo 14.45-15.15 ARJA TIAINEN & ARKI
Runoilijan haastattelu ja otteita syksyllä ilmestyvästä kokoelmasta Kirjeitä 
poissaolevalle sulhaselle. (Ohjelman järjestää Palladium Kirjat.)

Klo 15.15-15.45 JOUNI TOSSAVAINEN:
RUNOKIRJAN NÄKYVYYDESTÄ (Ohjelman järjestää Palladium Kirjat.) 

Klo 16.00-17.00 SANASADON RUNOTUOKIO
Lungfuls of silence -antologian kirjoittajat Pekka Kytömäki, Arto Lappi ja Niklas 
Salmi sekä kääntäjä Donald Adamson. Runoilijat Solina Riekkola ja  
Markku Toivonen. (Ohjelman järjestää Sanasato.)

BERTEL-SALI 2 .k r s

NÄYTTEILLEASETTAJAT JA KIRJAMYYNTI 
Into, R osebud & Voima, Kansan Sivistystyön Liitto, 
K ulttuurivihkot, Kustannusliike Warelia, M aaseudun 
m aisem a-ja ku lttuuriperinn e r y ., Niin & Näin,
Nummelin M atti, Palladium  K irjat, P irkkalaisk irjailijat, 
Pispalan k irjastoyhdistys, R obustos, Hannu Salam a-seura, 
Sanasato, Savukeidas,Teos & Tulenkantajat, Työväen historian  
ja  perinteen  tutkim uksen seura, Vastapaino.
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TYÖVÄENTALON LAVA 2. k r s

Klo 11.45-12.45 PIRKKALAISKIRJAILIJAT LAVALLA
Tiina Lehikoinen: Yksityisiä tragedioita 
Kristiina Harjula: Samettiruusuja Harjutiellä 
Marisha Rasi-Koskincn: Eksymisen ja  unohtamisen kirja 
(Ohjelman järjestää Pirkkalaiskirjailijat.)

Klo 13.00-13.30 TYÖVÄKI, VALTA JA VAPAUS 1917
Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran vuosikirjan julkistus. 
Puhujina kirjan toimittajat ja kirjoittajat Sami Suodenjoki, Risto Turunen sekä 
Ulla Aatsinki. (Ohjelman järjestää Työväen historian ja  perinteen tutkimuksen seura.)

Klo 13.45-14.15 RAILI MIKKANEN: HILJA
Raili Mikkasen romaani Hilja (Robustos 2017) kertoo Hilja Pärssisestä, joka oli 
yksi Suomen ensimmäisistä naiskansanedustajista. (Ohjelman järjestää Robustos.)

Klo 14.30-15.00 ARJEN KEHTAAMISKOULU
Feministisen ajatushautomo Hatun Saara Särmä kouluttaa kehtaamaan.
“Anna mennä” on hänen viestinsä. Kehu ja kannustus auttavat kehtaamaan ja 
uskaltamaan.

Klo 16.00-16.30 El ENÄÄ IHMISET
Vesa Etelämäki, Juho Hakkarainen ja Tomi Moisio esittävät musiikilla säestettyä 
runoa.

Klo 17.00-17.30 KOMMUNISTINEN MANIFESTI TÄNÄÄN
Keskustelijoina Mikko Lahtinen ja Olli Herranen. (Ohjelman järjestääVastapaino.)
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Tilaa työväenhenkinen 
aikakauslehti!

Kolme seuraavaa numeroa nyt 
vain 16,90e (kestotilaus).

Tee tilaus näytteilleasettajien 
huoneessa tai netissä: 
www.kulttuurivihkot.fi

'  : * .  - f » . - •
' >  kuvarÄlGksfs'Salusjärvi ■
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PÄÄOHJELMAN ESIINTYJÄT
VVARDA AHMED
Sarjakuvataiteilija, kasvatustieteen opiskelija ja  yksi feministipuolueen 
perustajista. Ahmedin ydinaluetta puolueessa on ollut antirasismi ja  muiden kuin 
kantasuomalaisten naisten näkökulma.

ANU-HANNA ANTTILA
Valtiotieteiden tohtori ja  työelämätutkija, joka tällä hetkellä työskentelee 
Teollisuusliitto ry:n (ent. Metalliliitto) tutkimuspäällikkönä.

TARU ANTTONEN
Yhteiskuntatieteiden maisteri, joka on kirjoittanut yhdessä Jukka Vornasen 
kanssa kirjan Lihansyöjien maa (Into 2016). Kirjassa pohditaan suomalaisten 
runsasta lihansyöntiä niin terveyden, ympäristön kuin eläintenkin kannalta.

El ENÄÄ IHMISET
Vesa Etelämäki (lausunta, laulu, kitara), Juho Hakkarainen (sähkökitara) ja 
Tomi Moisio (basso) esittävät musiikilla säestettyä runoutta.

JOHANNES EKHOLM
Esikoiskirjailija, jota on sanottu y-sukupolven ääneksi. Hänen tunnetuimpia 
töitään ovat näytelmä Kaspar Hauser ja Kalevi Jäntti -palkinnon saanut romaani 
Rakkaus niinku (Otava 2016).

JUHA HURME
Omaleimainen teatteriohjaaja ja -käsikirjoittaja sekä kirjailija. Teatterintekijänä 
Hurm e on perehtynyt suomalaisiin klassikoihin ja ammentanut aineksia töihinsä 
Suomen historiasta.

MIKKO JAKONEN
Yhteiskuntatieteiden tohtori ja kulttuuripolitiikan yliopistonlehtori Jyväskylän 
yliopistosta. Jakonen on tutkinut m m. uutta työtä, prekarisaatiota ja talouden 
politiikkaan liittyviä kysymyksiä.

ANNELI KANTO
Monipuolisen kirjailijan tuotantoon kuuluu m m. historiallisia romaaneja, 
lastenkirjoja, näytelmiä ja tv-sarjoja. Romaaneissaan Veriruusut (Gum m erus 
2008) ja Lahtarit (Gum m erus 2017) Kanto käsittelee Suomen sisällissotaa.

VILLE KIVIMÄKI
Historiantutkija, joka on tutkinut erityisesti sodan psyykkisiä vaikutuksia 
suomalaissotilaisiin. Hänen väitöskirjansa suomenkielinen versio Murtuneet 
mielet: Taistelu suomalaissotilaiden hermoista 1939—1945 (W SOY 2013) voitti 
Tieto - Finlandian.
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RIKU KORHONEN
Turkulainen kirjailija, joka on julkaissut romaaneja ja  runoja. Uusin romaani 
Emme enää usko pahaan (W SOY 2016) valittiin Finlandia-ehdokkaaksi.Teos kuvaa 
runsaasti ja tarkasti arkea.

TIINA LINTUNEN
Historiantutkija ja valtiotieteen tohtori, joka väitteli vuonna 201 5 punaisten 
naisten kohtaloista Suomen sisällissodan jälkimainingeissa. Tänä vuonna 
ilmestynyt Punaisten naisten tiet (Otava 2017) pohjaa väitöstutkimukseen.

AURA NURMI
Yhteiskunnallinen lavarunoilija. Esikoisteos Villieläimiä (Kolera 2016) käsittelee 
osattomuuden kokemusta ja kaltoinkohdeltuja lapsia.

KREETTA ONKELI
Kirjailija ja  kolumnisti, jonka monipuoliseen tuotantoon kuuluu m m. romaaneja 
ja lastenkirjoja. Esikoisromaani Ilonen talo (W SOY 1996) kuvaa alkoholistiperheen 
elämää lasten näkökulmasta.

SEPPO PUTTONEN
YLE:n kirjallisuustoimittaja, joka on tunnettu erityisesti Aamun kirja -ohjelman 
vetäjänä. Puttonen kokosi Nadja Novvakin kanssa 101 kirjaa -listan, joka esittelee 
suomalaista kaunokirjallisuutta itsenäisyyden ajan jokaiselta vuodelta.

RAIVOTTARET
Raivottaret perustettiin 30 vuotta sitten tuomaan vaihtelua poliittisiin 
tilaisuuksiin vanhalla kisällilauluperinteellä tutuin sävelin ja omin sanoin. 
Raivottaret edustaa vasemmistolaista vuosikertafeminismiä huumoria unohtamatta.

SAARA SÄRMÄ
Johtaja, ammattikehtaaja ja feministi Saara Särmä tunnetaan ali male panel -ilmiön 
sanallistajana. Hän on yksi Feministisen ajatushautomo Hatun jäsenistä ja 
kouluttaa kehtaamistyöpajoissa osallistujia vapautumaan häpeästä.

MARKO TIKKA
Filosofian tohtori, historiantutkija ja  Suomen historian dosentti Tampereen 
yliopistossa.Tikka on tutkinut m m. vuoden 1918 sisällissodan ja sitä seuranneiden 
vuosien väkivaltaa.

SAARA TURUNEN
Kirjailija ja teatteriohjaaja, joka on töissään käsitellyt m m . sukupuolen ja taiteen 
teem oja sekä suomalaisuuden stereotypioita. Esikoisromaani Rakkaudenhirviö 
(Tammi 2015) voitti Helsingin Sanomien esikoiskirjapalkinnon.

Lisäksi tapahtumassa on lukuisia muita esiintyjiä näytteilleasettajien 
järjestämässä ohjelmassa.
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TEAM
Teollisuusalojen ammattiliitto ry

Tervetuloa Suomen tyytyväisimpien 
asiakkaiden joukkoon

Turvan vakuutukset ovat pitkän päälle edullisia ja 
palvelu korkeatasoista. Turvalla on tutkitusti* 
Suomen tyytyväisimmät ja uskollisimmat asiak
kaat, joiden mukaan Turvasta saa myös eniten 
vastinetta rahalle.

Nyt on hyvä hetki liittyä joukkoon!

* EPSI Rating Vakuutus 2016 -tutkimus

Keskinäinen V akuutusyhtiö  Turva 
w w w.turva.fi • puh. 01019 5110

C ^ t u r v a
Hymyile, olet Turvassa

Työväenkirjallisuuden 
ja -kulttuurin 

asiantuntijalehti 
- jo vuodesta 1895.

Demokraatti
Viikkolehti ja netti: 

Demokraatti.fi
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Syö & juo 
kotimaista, 
työllistät 

Suomessa.

l | l

SUOMEN ELIN TA RV IKETYÖ LÄ ISTEN  LIIT TO
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OHJELMA

KLO
AUDITORIO KISÄLLI - SALI TYÖVÄENTALO

11.00 Avajaiseremonia: 
Jukka Gustafsson; ” • 
Raivottaret

11.45 SOTA JA ARKI 
keskustelupaneeli

P irkkalaiskirjailijat
lavalla

12.00 INTO NONSTOP 2017 
12.00 Timo Kalevi 
Forss

13.00 MUUTTUVA ARKI 
keskustelupaneeli

12.30 Tuija
VVetterstrand
12.50 Vesa-Matti Lahti

Työväki, valta ja 
vapaus 1917

13.45 13.10 Jaana Tornioja- 
Latola
13.30 Arvo Myllymäki

Raili Mikkanen: Hilja

14.15 MITEN ARKI NÄKYY 
ITSENÄISYYDEN 
AJAN KAUNOKIR
JOISSA?

13.50 Uusi työväki 
14.10 Työajan hermolla %

14.45 Arja Tiainen & arki 14.30 ARJEN 
KEHTAA MISKOULU

15.00 TÄHTIHAASTAT-
TELU

15.15 Runokirjan
näkyvyydestä

16.00 Sanasadon
runotuokio

El ENÄÄ IHMISET

16.15 ARJEN NURJAT 
PUOLET
keskustelupaneeli

17.00 Kommunistinen 
manifesti tänään

www.tyovaenkirjallisuudenpaiva.com

http://www.tyovaenkirjallisuudenpaiva.com

